
L’ originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

OGGETTO: Fornitura di una coppia di elettrodi per defibrillatore mod. POWER    

HEART G5 in sostituzione della coppia di elettrodi in scadenza per 

l’apparecchio in dotazione alla sede della Direzione Provinciale di 

Piacenza.  

 DETERMINA A CONTRARRE.  
 

Premesso che: 

- in data 2 luglio 2019, con nota prot. n. 44098 la Direzione Provinciale di Piacenza 

segnalava alla Direzione Regionale dell’Emilia Romagna, Ufficio Risorse Materiali, 

la necessità di sostituire la coppia di elettrodi, prossimi alla scadenza, per il 

defibrillatore modello Power Heart G5, installato presso gli uffici di Via Modonesi, 

16 in Piacenza, a suo tempo donato all’Agenzia delle Entrate dalla soc. coop. Eridania 

di Pontenure (PC), in collaborazione con l’Associazione Onlus “Il Cuore di 

Piacenza”. 

- in occasione della precedente scadenza degli elettrodi (circa due anni fa), questa 

Direzione Regionale aveva provveduto ad effettuare una ricerca sul Mepa e ad 

affidare l’acquisto mediante ODA ad un’impresa che, tuttavia, rinunciava all’ordine, 

ritenendo antieconomica l’operazione; 

- si provvedeva, quindi, ad interpellare altra azienda, la Low Cost Service snc di A. 

Ascari & C. Via Don Primo Mazzolari, 31 – 41012 Carpi (MO) che, prontamente, 

effettuava la fornitura degli elettrodi ad un prezzo, peraltro, inferiore a quello presente 

sul Mepa; 

- la medesima impresa, contattata anche in relazione all’attuale esigenza di sostituzione 

degli elettrodi, si è resa disponibile alla fornitura al prezzo invariato di € 68,00 (IVA 

esclusa). 

   

Considerato che: 

- l’esiguità del costo del prodotto, ampiamente inferiore alla soglia di 1.000 euro, 

consente di derogare all’applicazione del principio di rotazione in conformità a quanto 

previsto dal punto 3.7 delle Linee guida n. 4 Anac;  

- il precedente fornitore ha dimostrato affidabilità e puntualità nell’esecuzione 

dell’ordine; 

- sussiste l’urgenza di provvedere, dovendo la presenza del defibrillatore presso la sede 

della Direzione Provinciale di Piacenza assicurare continuità nella funzione di 

presidio per la sicurezza;  

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001823.13-11-
2019-R



L’ originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

- l’Agenzia, pertanto, intende affidare l’attività in oggetto mediante affidamento diretto, 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n.50 del 18/04/2016; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’Agenzia, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, decreta di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura di una coppia di elettrodi per il defibrillatore installato presso gli 

uffici di Via Modonesi, 16 in Piacenza, alla società Low Cost Service snc di A. Ascari & 

C., p.iva e c.f. 05304750960, Via Don Primo Mazzolari, 31 – 41012 Carpi (MO). 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto è la fornitura di una coppia di elettrodi per il defibrillatore 

mod. POWER HEART G5 installato presso gli uffici di Via Modonesi, 16 in 

Piacenza, alla società Low Cost Service snc di A. Ascari & C., p.iva e c.f. 

05304750960, Via Don Primo Mazzolari, 31 – 41012 Carpi (MO). 

b) l’importo totale del servizio sarà pari a euro 68,00 (IVA Esclusa); 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

relativo alla sicurezza ex art. dlgs. 81/2008 della Direzione Regionale dell’Emilia 

Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 del D.Lgs. 50/2016 dalla 

dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali della 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e 

Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

 

Il Capo Ufficio 

Concepita Chionna 

(Firmato digitalmente) 


